

Planilha de Orçamento GLOBAL

24/08/2016
Página 1 de 1Obra: 007 - REFORMA UPA - GESSO
Cliente: MUNICÍPIO DE IJUÍEndereço: RUA BENJAMIM CONSTANT
Cidade: IJUÍ

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
1. FORRO					
1 DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	100,00	M2	0,00	22,17	
			0,00	2.217,00	2.217,00
2 FORRO DE GESSO EM PLACAS 70X70CM	100,00	M2	23,15	19,90	
			2.315,00	1.990,00	4.305,00
3 PINTURA ESMALTE EPOXI 2 DEMAOS	100,00	M2	23,20	12,01	
			2.320,00	1.201,00	3.521,00
4 AJUDANTE DE INSTALADOR ELETRICO	40,00	H	0,00	10,91	
			0,00	436,40	436,40
5 RODAFORRO(MOLDURA) DE GESSO	55,00	M	6,21	4,98	
			341,55	273,90	615,45
6 INSTALADOR ELETRICO	40,00	H	0,00	15,14	
			0,00	605,60	605,60
7 REBOCO DE GESSO 5MM SOBRE EMBOCO	100,00	M2	4,07	15,78	
			407,00	1.578,00	1.985,00
8 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS 1 DEMA0	100,00	M2	1,21	6,72	
			121,00	672,00	793,00
Total de FORRO			5.504,55	8.973,90	14.478,45
2. REVESTIMENTOS					
1 PINTURA ESMALTE EPOXI 2 DEMAOS	240,00	M2	23,20	12,01	
			5.568,00	2.882,40	8.450,40
2 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS 1 DEMA0	50,00	M2	1,21	6,72	
			60,50	336,00	396,50
3 RODAPE CERAMICO 7,5X16-ARG.CI-AR 1:4-1CM	58,00	M	12,65	18,72	
			733,70	1.085,76	1.819,46
4 PAREDE GESSO ACARTONADO - STANDARD - C/COLOCAÇÃO	50,00	M2	94,89	0,00	
			4.744,50	0,00	4.744,50
5 REBOCO DE GESSO 5MM SOBRE EMBOCO	50,00	M2	4,07	15,78	
			203,50	789,00	992,50
6 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	100,00	M2	0,00	17,28	
			0,00	1.728,00	1.728,00
Total de REVESTIMENTOS			11.310,20	6.821,16	18.131,36
TOTAL DO ORÇAMENTO			16.814,75	15.795,06	32.609,81


 Pamela Lima Sossmeier
 Engenheira Civil
 CREA-RS 201.201
 SMS - IJUÍ/RS

Planilha de Orçamento GLOBAL


Obra: 007 - REFORMA UPA - GESSO
 Cliente: MUNICÍPIO DE IJUÍ
 Fonte: PLEO - FRANARIN

Endereço: RUA BENJAMIM CONSTANT
 Cidade: IJUÍ

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
1. FORRO				
1. DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO (22188)	100,00 M2	0,00	22,17	
2. FORRO DE GESSO EM PLACAS 70X70CM(73070)	100,00 M2	0,00	2.217,00	2.217,00
3. PINTURA ESMALTE EPOXI 2 DEMAOS(141801)	100,00 M2	23,15	19,90	
4. AJUDANTE DE INSTALADOR ELETRICO(9017)	40,00 H	2.315,00	1.990,00	4.305,00
5. RODAFORRO(MÓLDURA) DE GESSO(73071)	55,00 M	23,20	12,01	
6. INSTALADOR ELETRICO(9016)	40,00 H	2.320,00	1.201,00	3.521,00
7. REBOCO DE GESSO 5MM SOBRE EMBOCO(101070)	100,00 M2	0,00	10,91	
8. SELADOR PARA PAREDES INTERNAS 1 DEMA0(141211)	100,00 M2	0,00	436,40	436,40
		6,21	4,98	
		341,55	273,90	615,45
		0,00	15,14	
		0,00	605,60	605,60
		4,07	15,78	
		407,00	1.578,00	1.985,00
		1,21	6,72	
		121,00	672,00	793,00
Total de FORRO		5.504,55	8.973,90	14.478,45
2. REVESTIMENTOS				
1. PINTURA ESMALTE EPOXI 2 DEMAOS(141801)	240,00 M2	23,20	12,01	
2. SELADOR PARA PAREDES INTERNAS 1 DEMA0(141211)	50,00 M2	5.568,00	2.882,40	8.450,40
3. RODAPE CERAMICO 7,5X16-ARG.CI-AR 1:4-1CM(94521)	58,00 M	1,21	6,72	
4. PAREDE GESSO ACARTONADO - STANDARD - C/COLOCAÇÃO(63500)	50,00 M2	60,50	336,00	396,50
5. REBOCO DE GESSO 5MM SOBRE EMBOCO(101070)	50,00 M2	12,65	18,72	
6. LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA(29401)	100,00 M2	733,70	1.085,76	1.819,46
		94,89	0,00	
		4.744,50	0,00	4.744,50
		4,07	15,78	
		203,50	789,00	992,50
		0,00	17,28	
		0,00	1.728,00	1.728,00
Total de REVESTIMENTOS		11.310,20	6.821,16	18.131,36
TOTAL DO ORÇAMENTO		16.814,75	15.795,06	32.609,81

MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO - SMS - CNPJ: 90.738.196/0001-09

Rua Benjamin Constant, 429 - Ijuí - RS - FONE: (55)3331-8815


Pamela Aline Sossmeier
 Engenheira Civil
 CREA-RS 201.201
 SMS - IJUÍ/RS

Planilha de Orçamento SIMPLIFICADA

26/09/2016
Página 1 de 1

Obra: 007 - REFORMA UPA - GESSO
Cliente: MUNICÍPIO DE IJUÍ

Endereço: RUA BENJAMIM CONSTANT
Cidade: IJUÍ

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total
1. FORRO				
22188 DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	100,00	M2	22,17	2.217,00
73070 FORRO DE GESSO EM PLACAS 70X70CM	100,00	M2	43,05	4.305,00
141801 PINTURA ESMALTE EPOXI 2 DEMAOS	100,00	M2	35,21	3.521,00
9017 AJUDANTE DE INSTALADOR ELETRICO	40,00	H	10,91	436,40
73071 RODAFORRO(MOLDURA) DE GESSO	55,00	M	11,19	615,45
9016 INSTALADOR ELETRICO	40,00	H	15,14	605,60
101070 REBOCO DE GESSO 5MM SOBRE EMBOCO	100,00	M2	19,85	1.985,00
141211 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS 1 DEMA0	100,00	M2	7,93	793,00
Total de FORRO				14.478,45
2. REVESTIMENTOS				
141801 PINTURA ESMALTE EPOXI 2 DEMAOS	240,00	M2	35,21	8.450,40
141211 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS 1 DEMA0	50,00	M2	7,93	396,50
94521 RODAPE CERAMICO 7,5X16-ARG.CI-AR 1:4-1CM	58,00	M	31,37	1.819,46
63500 PAREDE GESSO ACARTONADO - STANDARD - C/COLOCAÇÃO	50,00	M2	94,89	4.744,50
101070 REBOCO DE GESSO 5MM SOBRE EMBOCO	50,00	M2	19,85	992,50
29401 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	100,00	M2	17,28	1.728,00
Total de REVESTIMENTOS				18.131,36
TOTAL DO ORÇAMENTO				32.609,81